

# Salvatore Apa

## Tecnico Informatico

Sono un Tecnico informatico con competenze approfondite nella gestione di sistemi, email, software amministrativi, hardware, stampanti e reti. La mia esperienza comprende la configurazione avanzata dei server, l'ottimizzazione delle reti e la gestione efficace del ciclo di vita del software. Sono specializzato nella risoluzione di problematiche hardware e software, garantendo un ambiente informatico efficiente e sicuro. Con un approccio proattivo e una passione per l'innovazione, sono pronto a contribuire al successo del team, garantendo operazioni IT ottimali e sicure.

## Contatti

### Telefono

3463775937

### Email

salvatore.apa89@gmail.com

### Indirizzo

Via Pontirolo 18, 24047  
Treviglio BG

### Data di nascita:

22/09/1989

### Patente:

B

## ISTRUZIONE

2004-2010

### Perito informatico

ITIS E. Mattei

## Expertise

- Gestione mail
- Gestione dei Server
- Amministrazione di Reti
- Sicurezza Informatica
- Software Amministrativi
- Tecnologie Microsoft
- Hardware e Stampanti
- Virtualizzazione
- Backup e Ripristino

## Lingue

Italiano madre lingua

Inglese B2

## Esperienze Lavorative

17/01/2022 – Attuale - Syntax S.c.ar.l

### Tecnico informatico

1. Consulente IT commessa Rototype (gestione hardware e software pc,bancomat,scanner) per il cliente Credit Agricole.
2. Consulente IT commessa Carglass (assistenza pc e monitor informativi).
3. Consulente IT commessa Ministero della Salute (manutenzione pc e stampanti sia a livello hardware che software).
4. Tecnico informatico presso ospedale Policlinico di Milano
5. Tecnico informatico presso ospedale Niguarda di Milano (help desk 2° livello – gestione utenti).
6. Tecnico informatico presso ASST Melegnano Martesana (gestione software,Office365,Sharepoint)

02/05/2018 – 17/01/2022 - Pentaservice s.p.a

### Consulente informatico

1. Consulente Sisal (attività di dispatching e gestione magazzino tecnici)
2. Gestione di alcune attività lato firewall default-deny.
3. assistenza hardware e software di stampanti
4. manutenzione conta banconote , lettore badge
5. Gestione lato server presso i clienti.

02/01/2018 – 02/05/2018 – Eni S.p.A

Assistenza e manutenzione hardware e software, Conoscenza dei principali linguaggi di programmazione

04/01/2014 – 31/12/2017 – Nexi Payments S.p.A

### Consulente informatico

1. manutenzione di computer, stampanti, monitor, tablet
2. gestione di software e applicativi informatici (VMware, Active Directory,Exchange,Office365,Sharepoint)
3. Competenza nella strutturazione di architetture di siti web
4. Esperienza in configurazione e manutenzione di reti e sistemi. Protocolli TCP/IP,DCHP.
5. Gestione dei sistemi operativi (Windows, Mac, Linux)

10/02/2011 – 03/01/2014 – Intesa Sanpaolo

### Tecnico informatico

1. manutenzione hardware di computer, monitor,stampanti,fax,scanner
2. assistenza apparecchiatura telecom (ripristino linea telefonica, installazione linea telefonica con relativa apparecchiatura, ripristino telefono Cisco)
3. Abilità nel diagnosticare e risolvere problemi di rete.Assistenza lato network (manutenzione punto rete,cambio VLAN, installazione switch e server)
4. Help desk 2° livello presso la direzione.